ecclesie qui leuite quas decimas habent: et quod
et id non est rapina: si illa ecclesia predictas de
cimas possidet: de ordinatione episcopi est d
talibus ordinare. **S**ed contra hoc obicitur. Nam dicitur
decretalis Alex. 3. Si terre que arabiles sunt
in certa alie parrochie terra fuerint: deci
mas earum tua parte retenta facies eidem ecclesie
assignari: scribit quidam episcopus. quod episcopus non possit
alteri ecclesie illas decimas assignare. **I**tem
de decimis non alium dicit decretalis Inno.
Cum perceptio decimarum ad parrochiales eccle
sias de iure communi pertineat: decime noualium
que sunt in parrochiis eorundem: ad ipsas pecul
dubio pertinere noscuntur. **P**roterea dicunt alii
melius decimas noualium et illas que possunt redi
mi a militibus: et etiam alias res que non consue
uerunt decimari pertinere ad ius ecclesie in parro
chia sunt. nec potest episcopus nec ad opus suum retinere
nec alii ecclesie assignare: nisi cum illa noua
lia vel ille decime que redimunt non sunt intra
terrios alie parrochie detentate: vel sit aliquod
putlegium sedis apostolice per quod possent ostendi
quod ille decime ad aliam ecclesiam pertinere. et
hoc sumitur ex decretali Alex. 3. et ex decreta
li Inno. 3. **I**tem queritur de illo qui habet domi
ciliu in una parrochia et in alia colit predia
cui ecclesie decime sint soluende. Nam si una
et eadem res non dicitur diuerso iure ceteri ut dicitur
Inno. ergo iste dicitur decimas uni ecclesie vel
alteri tribui. **C**ontra. Ratione domicilii tenet uni
ecclesie. Ratione prediorum tenet alteri. **Q**uod tenet
vtrique. **I**tem queritur aliquis pascit agnos in
medietate anni in una parrochia. in medietate
alia in alia parrochia: cum decima debeat dari
de agnis: et lana. cui parrochie dabitur versus quod
illi in eadem parrochia continentur oues. **C**ontra. De
omnibus que renouantur in quantum renouantur debet
dari decima: sicut lana in duabus parrochiis re
nouatur. **Q**uod in duabus debet dari decima de la
na. **I**tem queritur de illo qui habet caulam seu oni
le in una parrochia: in alia vero pascit oues: cui
dicitur dare decimam de lacte et lana: et versus argui
sicut prius. **R**espondeo ad primum per decretalem Lucii
est de decimis. Equum est ut illi ecclesie dec
ime personales reddantur ab eis in qua ecclesi
astica percipiunt sacra. Decimas vero messium fru
ctuuum vel arborum si coluerint in alia parrochia
quod in ea in qua habitent: quoniam a diuersis diuer
sa consuetudo tenet. tu eligas in hoc casu: quod
per consuetudinem diu obtentam: ibidem noueris
obseruatum. **A**d secundum dicitur quod secundum inus consuetudinem. Cum
renouatio fiat in duabus parrochiis: duobus

sacerdotibus dicitur dari decima. **A**d aliud dicitur
quod de lacte feno lana dari dicitur decima illi ec
clesie in cuius parrochia sunt pascua: quia cum
idem suscipiant totum nutrimentum eius tales
decime predictales censentur.

Queritur postmodum dicitur
paupibus sint decime tribuende. Nam dicitur
est de dicitur. et primi. Iero. super Ezech. Decimam
premissam frugum leuitice tribui populo ex le
ge debebat. **N**um. 18. Rursus ex ipis decimas
leuite hoc est inferiorum ministrorum gradus decimas
debebat sacerdotibus. **N**um. 18. Erant quoque
alie decime quas unusquisque de populo israel in
suis orreis sepabat ut comederet eas cum iret
in templum in urbe iherusalem. deut. 14. Erant alie
quas pauperibus recedebant. deut. 14. Anno
tertio sepabis aliam decimam et repones iter
ianuas tuas: veniet quoque leuitus qui non habet
aliquam partem peregrinus ac pupillus et vidua
et comedit et saturabitur. Si ergo decima offerenda
in usus pauperum maxime pertinet ad pietatem
te. Sed precepta legis que pietate plena sunt
tempore gratie obseruanda. **Q**uod preceptum de decima
danda pauperibus erit ad litteram obseruandum
tempore gratie. **I**tem de decima que dabatur ad opus
sacrificiorum per rationem. quare tempore gratie non sit soluenda
quia sacrificia cessant. de decima vero que da
batur a populo leuitis manifestum est quod tempore
gratie est seruandum mandatum ex dictis. de illa
vero que dabatur sacerdotibus a leuitis iam quare
sed de illa que dabatur pauperibus: cum simpli
ter sit opus morale. maior erit ratio quare dicitur obserua
ri. **I**tem per maiori parte leuite ecclesie et sacer
dotes sufficienter habundant et habent redditum
ad sustentationem: et dotata est ecclesia temporalibus
possessionibus: plusque in lege veteri in qua le
uite non habebant in terra promissionis hereditatem:
nunc autem habundant pauperes et plures qui in
tempore legis. ergo cum maiori indigentia dicitur ordine
caritatis subueniendum sit. potius erit danda
decima pauperibus quam clericis et sacerdotibus
et amplius erit debitum soluendum decimam ad su
stentationem pauperum in tempore gratie quam in veteri
lege. minus vero ad sustentationem clericorum.
Item dicit Augustinus quod decime sunt tributa egre
tium animarum. **Q**uod sunt debere pauperibus. **R**espondeo
quod tempore gratie mandatum de decima danda pau
peribus anno tertio secundum determinationem legis
non debuit seruari: quia illud mandatum imperfecte
pietatis est. unde adueniente lege perfecte
pietatis non dicitur manere quantum ad imperfectos: quibus